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Komunikat Policji w sprawie nasilających się
oszustw

W związku z ujawnionymi w ostatnich dniach na terenie naszego województwa przypadkami oszustw, których
ofiarami stają się osoby starsze, samotnie mieszkające i często nazbyt ufne, Policja apeluje o ostrożność, czujność i
rozsądek  w  kontaktach  z  osobami  obcymi,  kontaktującymi  się  z  nami  telefonicznie,  które  zainteresowane  są
otrzymaniem od nas pieniędzy!

Szanowni Państwo !
W związku z ujawnionymi w ostatnich dniach na terenie naszego województwa przypadkami oszustw, których
ofiarami stają się osoby starsze, samotnie mieszkające i często nazbyt ufne,  apelujemy do Państwa o ostrożność ,
czujność i rozsądek w kontaktach z osobami obcymi, kontaktującymi się z nami telefonicznie, które zainteresowane
są  otrzymaniem  od  nas  pieniędzy!  Oszuści   najczęściej  wybierają  metodę  na  tzw.  wnuczka,  policjanta  czy
pracownika poczty. Najczęściej dzwonią na numery stacjonarne podszywając się pod inne osoby w celu wyłudzenia
pieniędzy. Po zakończonej rozmowie dzwoni kolejny telefon tym razem jest to osoba podszywająca się pod policjanta
zwykle  podając  dane  prawdziwego  funkcjonariusza,  która  twierdzi,  że  trwa  policyjna  akcja,  mająca  na  celu
zatrzymanie oszustów i instruuje rozmówcę co ma dalej robić aby pomóc policji. Prosi o założenie konta bankowego
lub  przekazanie pieniędzy oszustowi  który ma być zatrzymany i zapewnia, że po całej akcji pieniądze zostaną
oddane.      
Pamiętajmy !!!   Funkcjonariusze nigdy nie proszą o przekazanie pieniędzy, podawania szczegółowych danych
personalnych oraz numerów kont bankowych.
W przypadku jakichkolwiek podejrzeń, że  może to być próba wyłudzenia pieniędzy prosimy o natychmiastowe
powiadomienie Policji  dzwoniąc pod numer 112.  Nie dajmy przestępcom szansy! Nie pozwólmy, aby zabrali
oszczędności naszego życia. Na Państwa sygnały policjanci czekają całą dobę.
Apelujemy również do osób młodych – informujcie waszych rodziców i dziadków o tym, że są osoby, które mogą
chcieć wykorzystać ich ufność i życzliwość. Powiedzcie im jak zachować się w sytuacji, kiedy ktoś zadzwoni do nich z
prośbą o pożyczenie dużej ilości pieniędzy.
W związku  z  nasilającymi  się  również  oszustwami  w  Internecie  należy  pamiętać,  iż  cyberprzestępcy  w  99%
przypadkach wykorzystują nieuwagę, pośpiech i naiwność ludzką, a nie zaawansowane oprogramowanie czy nowe
technologie! Internet tak jak każde inne miejsce nie powinien zwalniać z czujności i zachowania zdrowego rozsądku,
gdyż tak jak nie uwierzymy, że w życiu realnym nikt obcy nie przekaże nam fortuny, tak samo w Internecie nie
powinniśmy wierzyć w „nadzwyczajne okazje”! Lepiej stracić trzy niepewne okazje, niż raz dać się oszukać.
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